
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε �

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου 
για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτο-
νται των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Ψυχικής 
Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρ-
τήσεων.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2823.11-1/14384/
10-03-2017 απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Επα-
νακαθορισμός του είδους και του ποσοστού των 
δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια Προ-
καταβολή του Λιμενικού Σώματος  - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής» (Β’ 1007), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3 Μεταφορά δύο (2) κενών θέσεων Ε.ΔΙ.Π. από το 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας στο Τμήμα 
Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημά-
των.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Α1ε/Γ.Π.οικ. 12387 (1)

Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου 
για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτο-
νται των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Ψυχικής 
Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρ-
τήσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).
2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-

κής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 17148/10-03-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός του Βλάσση 
Ιωάννη ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 196).

10. Την υπ’ αρ. 50715/11-8-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υγείας, Ζωή Ράπτη» 
(Β’ 3360).

11. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 2889/14-01-2021 
απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα «Ορισμός δια-
τάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για δαπάνες και δη-
μόσιες συμβάσεις που άπτονται των αρμοδιοτήτων της 
Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμε-
τώπισης Εξαρτήσεων» (Β’ 254, ΑΔΑ: Ψ3ΤΨ465ΦΥΟ-36Κ).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολο-

γισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 11954/

24-02-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, 

με βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 890

10555

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.08 18:06:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10556 Τεύχος B’ 890/05.03.2021

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-

στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.

13. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη

1. � Υφυπουργός Υγείας ορίζεται ως αποφαινόμενο 

όργανο, κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, 

στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Υγεί-

ας, κατά τον ν. 4412/2016, μέχρι του ποσού των εξήντα 

χιλιάδων ευρώ (60.000 €) πλέον ΦΠΑ, που σχετίζονται 

με τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας 

της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας της Γενικής 

Γραμματείας Υπηρεσιών Υγείας και της Διεύθυνσης Αντι-

μετώπισης Εξαρτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-

ας Υγείας και Ποιότητας Ζωής της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Υγείας. Σε αυτό το πλαίσιο, ανατίθεται στην 

Υφυπουργό Υγείας η αρμοδιότητα της τελικής υπογρα-

φής για τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: 

(α) διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής 

προσφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδο-

τικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των 

πρακτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρω-

σης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, 

(ε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 

και μονομερούς λύσης συμβάσεων, και (στ) των λοιπών 

πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

2. � Υφυπουργός Υγείας ορίζεται ως διατάκτης, κατά 

την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, του προϋ-

πολογισμού του Υπουργείου Υγείας, για δαπάνες σχετικά 

με τη διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων, κατά τον ν. 4412/2016, μέχρι του 

ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000 €) πλέον ΦΠΑ, 

εξαιρουμένων των σταθερών δαπανών διαρκούς ή περι-

οδικού χαρακτήρα, που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες 

της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών Υγείας της Γενικής Γραμματείας Υπηρεσιών 

Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας 

Ζωής της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Υγείας.

Άρθρο 2 

Τελικές - καταργούμενες διατάξεις

Από την δημοσίευση της παρούσας καταργείται η υπό 

στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 2889/14-01-2021 (Β’ 254) απόφαση 

του Υπουργού Υγείας.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός

��ΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙ�Σ

    Αριθμ. 2823.11-1/14655/2021 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2823.11-1/14384/
10-03-2017 απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 
των δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια 
Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής» (Β’ 1007), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου μόνου του ν.δ. 239/1947 

(Α’ 63) «Περί συμπληρώσεως των περί Παγίων Προκα-

ταβολών διατάξεων».

β) Της παρ 6. του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 «Σύστα-

ση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλα-

κής» (Α’ 35), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως 

ισχύει.

δ) Των άρθρων 69Γ, 69Δ και 108 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν.

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

στ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού και Τουρισμού» 

(Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145). 

η) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Αιγαίου» (Α’ 26).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121).

ι) Της υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών �εόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

ια) Της υπ’ αρ. 2800.0/2745/2017 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Αναδιοργάνωση της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής σύμφωνα με το άρθρο 58 του 

ν. 4438/2016» (Α’ 120).

2.α. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/14384/2017/10-03-2017 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής περί «Επανακαθορισμού του 

είδους και του ποσοστού των δαπανών που πληρώνο-

νται από την Παγία Προκαταβολή του Λιμενικού Σώμα-

τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 1007).

β. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/92197/2019/24-12-2019 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10557Τεύχος B’ 890/05.03.2021

Νησιωτικής Πολιτικής περί «Επανακαθορισμού του εί-

δους και του ποσοστού των δαπανών που πληρώνονται 

από την Πάγια Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - 

Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 5069).
γ. Την υπ’ αρ. 2823.11-1/38443/23-06-2020 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής περί «Επανακαθορισμού του είδους 
και του ποσοστού των δαπανών που πληρώνονται από 
την Παγία Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - Ελλη-
νικής Ακτοφυλακής» (2693 Β’).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο ΥΠΟΙΚ/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολ./ΓΛΚ/Γεν. Δ/νση 
Δημ/κης Πολ. και Π.Υ/Δ/νση Εισ/κης Πολ (ΑΔΑ: ΩΨ�Ω�-
ΓΑ2).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/36610/ΔΠΓΚ/25-04-2016 
απόφαση ΥΠΟΙΚ/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολ./ΓΛΚ/Γεν. 
Δ/νση Δημ/κης Πολ. και Π.Υ/Δ/νση Π.Υ Γεν. Κυβέρνησης/
Τμήμα Δ’ (ΑΔΑ: 69ΤΞ�-15Ω).

5. Την υπ’  αρ. 2/55779/2016/16-06-2016 απόφαση 
ΥΠΟΙΚ/Γεν. Γραμ. Δημ/κης Πολ./ΓΛΚ/Γεν. Δ/νση �ησ/
κίου και Π.Υ/Δ/νση Π.Υ Γεν. Κυβέρνησης/Τμήμα Στ’ (ΑΔΑ: 
ΩΩ0Ι�-�1Π).

6. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 (Β’ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προ-
ϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης εκτέλεσης του 
τακτικού προϋπολογισμού του φορέα και καλύτερης 
κάλυψης εκτάκτων αναγκών Αρχηγείου Λιμενικού Σώ-
ματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

8. Την υπάρχουσα ρευστότητα Πάγιας Προκαταβολής 
ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.

9. Το γεγονός ότι από τα κεφάλαια της Πάγιας Προκα-
ταβολής του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής καλύπτονται οι έκτακτες ανάγκες των Κε-
ντρικών και Περιφερειακών Υπηρεσιών αυτού.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-
φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού εξόδων.

11. Το υπ’ αρ. 2811.8/9152/2021 - 04/02/2021 εισηγη-
τικό σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

12. Την υπ’  αρ. 2823.11/9149/2021  - 04/02/2021 
αιτιολογημένη γνώμη της παρ.  3 του άρθρου 108 
ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Είδος και ποσοστά δαπανών 
Παγίας Προκαταβολής Α.Λ.Σ - ΕΛ.ΑΚΤ

1. Ο πίνακας του άρθρου 1 της υπ’  αρ. 2823.11-
1/14384/2017/10-03-2017 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής «Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 
των δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια Προκατα-
βολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» 
(Β’ 1007), όπως ισχύει, τροποποιείται εν μέρει ως προς 
το είδος των δαπανών που πληρώνονται σε βάρος της 
Πάγιας Προκαταβολής του Αρχηγείου Λιμενικού Σώμα-
τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και προστίθεται νέος Α.Λ.Ε. 
ως εξής:

Άρθρο 1 
Είδος και ποσοστά δαπανών Πάγιας Προκαταβο-
λής Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ

1. Το είδος και το ποσοστό διάθεσης των δαπανών 

(Α.Λ.Ε.) που πληρώνονται σε βάρος της Πάγιας Προκα-

ταβολής του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής καθορίζονται ως εξής:

1041.701.0000000

«ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕ§ΑΝΑΣ§Ε¨§��ΩΝ ΡΟΩΝ 

§Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕ�Ο¨ ΝΑ¨§�Λ�ΑΣ �Α� 

ΝΗΣ�Ω§��ΗΣ ΠΟΛ�§��ΗΣ»

ΠΟΣΟΣ§Ο

2420489001 Λοιπ¯ °ξοδα μετακίνησης προσωπικού 100%

2. Οι υπόλοιποι αναλυτικοί λογαριασμοί εξόδων (Α.Λ.Ε.) 

και το αντίστοιχο ποσοστό διάθεσης αυτών που αναφέ-

ρονται στην υπ’ αρ. 2823.11-1/92197/2019/24-12-2019

(Β’ 5069) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με τίτλο «Επανα-

καθορισμός του είδους και του ποσοστού των δαπανών 

που πληρώνονται από την Πάγια Προκαταβολή του Λιμε-

νικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» παραμένουν 

σε ισχύ.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

� ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Φεβρουαρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας
Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛ�Κ�ΚΗΣ ΙΩ�  ΗΣ ΠΛ�ΚΙΩΤ�ΚΗΣ

Ι     

 Aριθμ. απόφ. Δ1/Σ133/24-02-2021 (3)

Μεταφορά δύο (2) κενών θέσεων Ε.ΔΙ.Π. από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας στο Τμήμα 

Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημά-

των .

 � ΣΥΓΚΛ�ΤΟΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤ�ΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚ�Σ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

(Συνεδρίαση υπ’ αρ. 133/24-02-2021)

Έχοντας υπόψη:

1.    Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας και Πανεπιστημίου Στερεάς 

Ελλάδας» (Α’ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-

τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕ-

ΠΙΣΤ�ΜΙΟ ΔΥΤΙΚ�Σ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019  

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10558 Τεύχος B’ 890/05.03.2021

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70 ).
4. Την απόφαση υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 

της Υπουργού Παιδείας και �ρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και του ν. 4485/2017  
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

6. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 9 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 83).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστο-
ποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 17), την παρ. Β’ της ερμη-
νευτικής εγκυκλίου υπό στοιχεία 59950/Ζ2/6-4-2017 και 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32).

8. Την υπ΄αρ. 46/07-09-2020 αίτηση του Μαργαρίτη 
Δημητρίου του Αθανασίου για ένταξη του στην κατη-
γορία Ε.ΔΙ.Π.

9. Την υπ΄αρ. 43/18-1-2021 εισηγητική έκθεση της 
τριμελούς εισηγητικής επιτροπής για την ένταξη του 
Μαργαρίτη Δημητρίου του Αθανασίου στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων 
και Συστημάτων με γνωστικό αντικείμενο «Μηχατρονική».

10. Την υπ΄αρ. 910/31-08-2020 αίτηση της Χαδιώ Κων-
σταντίας του Δημητρίου για ένταξή της στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π.

11. Την υπ΄αρ. 44/18-1-2021 εισηγητική έκθεση της 

τριμελούς εισηγητικής επιτροπής για την ένταξη της 

Χαδιώ Κωνσταντίας του Δημητρίου στην κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων 

και Συστημάτων με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτο-

νικός Σχεδιασμός».

12. Την απόφαση της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας υπ΄αρ. 19/05-11-2020 

σχετικά με τη συγκρότηση τριμελούς εισηγητικής επι-

τροπής για την εξέταση των αιτήσεων του Μαργαρίτη 

Δημητρίου του Αθανασίου και της Χαδιώ Κωνσταντίας 

του Δημητρίου για ένταξή τους στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

13. Την απόφαση της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας από τη συνεδρίαση της 

υπ’ αρ. 1/10-02-2021 σχετικά με την ένταξη σε κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π. του Μαργαρίτη Δημητρίου του Αθανασίου και της 

Χαδιώ Κωνσταντίας του Δημητρίου.

14. Την εισήγηση του Πρύτανη.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας, αποφασίζει:

Ομόφωνα τη μεταφορά δύο (2) κενών οργανικών θέ-

σεων Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

από το Ίδρυμα στο Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προ-

ϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 24 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

�ΕΟΔΩΡΟΣ �ΕΟΔΟΥΛΙΔ�Σ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008900503210004*


